Постановление Мэрии города Бишкек от 12 апреля 2016 года № 53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 12 апреля 2016 года № 53

О внесении изменений в некоторые постановления мэрии города Бишкек

В целях эффективного использования бюджетных средств, а также в целях оптимизации муниципальных предприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления мэрии города Бишкек "О реализации Программы реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог города Бишкек на 2016-2017 годы" от 1 апреля 2016 года № 47 изложить в следующей редакции:

"1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и системы жизнеобеспечения мэрии города Бишкек (Эшатов К.С.), Управлению капитального строительства мэрии города Бишкек (Усенов С.Дж.) и Общественно-государственному управлению капитального строительства мэрии города Бишкек (Омурканов С.К.) выступить заказчиками по реализации Программы реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог города Бишкек на 2016-2017 годы в соответствии с установленными полномочиями.".

2. Внести в пункт 2 постановления мэрии города Бишкек "О программе реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог города Бишкек на 2016-2017 годы" от 30 декабря 2015 года № 263 следующие изменения:

- Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменения в постановление мэрии города Бишкек "О программе реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог города Бишкек на 2016-2017 годы" от 30 декабря 2015 года № 263" от 25 февраля 2016 года № 27 признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на вице-мэров Исакова Э.К. и Дюшембиева Б.О.

	Мэр города Бишкек

	А.Ибраимов

	Приложение № 1
к постановлению Мэрии города Бишкек
от 12 апреля 2016 года № 53

"СПИСОК
реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог по г.Бишкек на 2016 год
	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	1
	ул.Джантошева - ул.Тыныстанова от ул.Б-Баатыра до ул.Ахунбаева
	550
	2

	2
	ул.Фатьянова от ул.Л.Толстого до ул.Горького
	600
	2

	3
	ул.Жумабека от бул. Эркиндик до ул.Абдрахманова
	300
	2

	4
	ул.Месароша от ул. Дэн Сяопина до ул.Профсоюзная
	1000
	2

	5
	пер. Талдысуйский - ул.Талдысуйская, ул.Темировская - ул.Сад от ул. Патриса Лумумбы до ул.Месароша
	2050
	2

	6
	ул.Исанова от ул.Киевской до ул.Токтогула
	300
	2

	7
	ул.Рыскулова от ул. Тоголок Молдо до пр.Манаса
	600
	2

	8
	ул.Балбан-Таймаш-9 в ж/м "Балбан-Таймаш" от ул. Патриса Лумумбы до ул.Балбан-Таймаш-1
	340
	2

	9
	ул.Тынчтык в ж/м "Тынчтык" от ул.Тынчтык-1 до ул.Тынчтык-12
	750
	2

	Итого: Общее количество: 9 улиц.
            Общая протяженность: 6490 метров.

	ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	1
	мкр. № 8 от ул.Суеркулова до ул.Саманчина и внутри мкр., жилые дома №№ 3, 5, 7, 11, 9а, 11/1, 9, 10, 19/1, 19 и 20
	540
	2

	2
	мкр. № 8 ул.Саманчина от ул.Ж-Пудовкина и внутри мкр., жилые дома №№ 40, 18 и СШ № 64
	270
	2

	3
	мкр. № 8 от ул.А.Токомбаева до ул.Ж.Пудовкина, жилые дома №№ 31/1, 45, 46, 47 и 83
	380
	2

	4
	мкр. № 7 от ул.А.Токомбаева и внутри мкр., жилые дома №№ 46а, 47, 48, 49, 19/1 и 45 до ул.Ж.Пудовкина
	472
	2

	5
	мкр. № 7 внутри мкр. дорога от жил. домов №№ 18, 17, 19, 20, 21, 22 и 26 до ДСК
	515
	2

	6
	мкр. № 7 внутри мкр. дорога от жил. домов №№ 12, ДСК, 26, 27, 28 и 25 до ул.Ж.Пудовкина
	516
	2

	7
	мкр. № 7 внутри мкр. дорога от жил. дома № 12, ДСК до ул.Безымянная
	600
	2

	8
	мкр. № 7 внутри мкр. дорога возле БГУ
	138
	2

	9
	мкр. № 4 от ул.Суеркулова до ул.Койбагарова, жилые дома №№ 40, 41, 19/1, 22а, 14Б, 14А, 14 и 15
	595
	2

	10
	мкр. № 5 от ул.Юнусалиева до ул.Каралаева, жилые дома №№ 9, 47, 48, 49, 49/1, 5/1, 19, 18, 17, 27 и 17а
	710
	2

	11
	мкр. № 5 от ул.Суеркулова до ул.Ф.Шопена, жилые дома №№ 2, 3, 4, 5/1, 41, 42, 43, 60, 61, 73, 72 и 72/1
	830
	2

	12
	мкр. № 6 от ул.Сухэ-Батора до ул.Куттубаева, жилые дома №№ 2/2, 1, 3, 4 СШ 56, 19а, 18а, 17а и 16
	700
	2

	13
	мкр. № 6 от ул.Сухэ-Батора до ул.Куттубаева, жил. дома №№ 31, 34, 27, 26, 25, 24, 23, 38, 39, 40, 41 и 42, также дорога вдоль жилого дома № 22
	914
	2

	14
	мкр. № 6 от ул.Сухэ-Батора и внутри мкр., жилые дома №№ 32/1, 33/1 и 38/2 до СШ № 56
	462
	2

	15
	мкр. № 11 от ул.Куттубаева и внутри мкр., жилые дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6 СШ № 63 до жилых домов № 12, 13, 14 с выходом к ул.Нуркамал
	640
	2

	16
	мкр. № 12 от ул.Н.Жетикашкаевой до ул.Каралаева, жилые дома №№ 25, 26, 9 СШ № 71 и 15
	540
	2

	17
	Дорога вдоль р."Аламедин" от ул.Скрябина до ул.Ахунбаева
	1210
	2

	18
	мкр. "Кок-Жар" от ул.Скрябина и внутри мкр. жилые дома №№ 38/1, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 9а и 11
	580
	2

	19
	мкр. "Тунгуч" от ул.Анкара внутри мкр. дорога и ул.М.Ауэзова до ул.Анкара
	1522
	2

	20
	мкр. "Тунгуч" от ул.Анкара и внутри мкр., жилые дома №№ 36, 37, 39 и 23
	340
	2

	21
	мкр. "Тунгуч" от ул.Анкара и внутри мкр., жилые дома №№ 62, 59 и 54
	340
	2

	22
	ж/м "Алтын-Ордо" ул.Алтын-Ордо № 4 от ул.Алтын-Ордо (ВБЧК) до ул.Южной
	1200
	2

	Итого: Общее количество: 22 улиц.
            Общая протяженность: 14014 метров.

	СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	1
	ул.Шопокова от пр.Жибек-Жолу до ул.Фрунзе
	490
	4

	2
	ул.Шопокова от ул.Боконбаева до ул.Московская и от ул.Токтогула до ул.Киевская
	460
	3

	3
	ул.Калинина от ул.Кольбаева до ул.Токмакская
	480
	2

	4
	ул.Загорская от ул.Калинина до ул.Токмакская
	690
	2

	5
	местные проезды в городке "Строителей"
	900
	2

	6
	местный проезд в мкр. "Аламедин-1"
	1012
	2

	7
	местный проезд в мкр. "Восток-5"
	1055
	2

	8
	пер. Дорожный в ж/м "Карагачевая роща" от ул.Элебесова
	650
	2

	Итого: Общее количество: 8 улиц.
            Общая протяженность: 5737 метров.

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	1
	ул.П.Лумумбы от пр. Дэн Сяопина до ул.Джамгерчинова
	600
	2

	2
	ул.Кустанайская от пр. Дэн Сяопина до ул.Астраханская
	450
	2

	3
	ул.Астраханская от ул.Кустанайская до ул.Тираспольская
	800
	2

	4
	ул.Лущихина от ул.Кривоносова до ул.Т.Фрунзе
	800
	2

	5
	ул.Джунусалиева от ул.Алтымышева до ул.Гагарина
	650
	2

	6
	ул.Джунусалиева от ул.Ахунбаева до ул. Ажибек Батыра
	410
	2

	7
	ул.Тойгонбаева от ул.Луговая до ул.Маликова
	1560
	2

	8
	ул.Сельсоветская от пр. Дэн Сяопина до ул.Джамгерчинова
	600
	2

	9
	ул.Кайназарова от пр. Дэн Сяопина до ул.Джамгерчинова
	650
	2

	10
	ул.Кырман в ж/м "Ынтымак" от ул.Магистральная до ул.Орто
	520
	2

	ИТОГО: Общее количество: - 10 улиц.
              Общая протяженность: - 7040 метров.

	ВСЕГО: Общее количество - 49 дорог.
              Общая протяженность - 33281 метров.

	Заведующий отделом градостроительства и муниципальной собственности

	Б.Кудайбергенов

	Начальник УКС мэрии г.Бишкек

	С.Усенов

	Начальник ОГУКС мэрии г.Бишкек

	С.Омурканов

	Начальник "Бишкекглавархитектуры"

	Б.Абдиев

	Начальник УЖКХ и СЖО мэрии г.Бишкек

	К.Эшатов".

	Приложение № 2
к постановлению Мэрии города Бишкек
от 12 апреля 2016 года № 53

"СПИСОК
реабилитации и реконструкции межквартальных и внутримикрорайонных дорог по г.Бишкек на 2017 год
	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	10
	ул.Абая от ул.М.Горького до ул.Медерова
	500
	2

	11
	ул.Ала-Арчинская - ул.Фрунзе от ул.Рыскулова до пр.Жибек-Жолу, до бул. Молодая Гвардия
	550 +150
	2

	12
	ул.Коммунаров от пр.Жибек-Жолу до БЧК
	1400
	2

	13
	ул.Абая от ул.Малдыбаева до ул.Абая
	300
	1

	14
	ул.Скрябина - ул.Ашхабадская от ул. Байтик Баатыра до ул.Медерова
	1450
	2

	15
	ул.Тыныстанова от ул.М.Горького до ул.Скрябина
	800
	2

	16
	ул.Куренкеева от ул. Тоголок Молдо до ул. Махатма Ганди
	1700
	2

	17
	ул.Кудрука от ул. Тоголок Молдо до ул. Махатма Ганди
	1700
	2

	18
	ул.Тулебердиева от ул. Махатма Ганди до ул.МЧК
	3700
	2

	19
	ул.Кулиева от пр.Жибек-Жолу до ул.Малышева
	750
	2

	20
	ул.Малышева от пр.Жибек-Жолу до ул.Кулиева
	800
	2

	21
	ул.Береговая (вдоль БЧК) от пр. Махатма Ганди до ул.Ленская
	2200
	2

	22
	ул.Мыскал в ж/м "Колмо" от ул. Махатма Ганди до ул.Мидина
	1500
	2

	23
	ул.Каракумская - ул.Бородина от пр. Дэн Сяопина до ул.Профсоюзной
	950
	2

	24
	ул.Тверская - ул.Серпуховская от ул.Каракумской до ул.Месароша
	800
	2

	25
	ул.Волковой от ул.Месароша до ул.Кустанайской
	2200
	1

	26
	ул.Ильменская от ул.Кайназаровой до ул.Каракумская
	750
	2

	27
	ул.Набережная от ул. Махатма Ганди до ул.Ладожская
	700
	2

	28
	ул.Сухомлинова от ул.Токтоналиева до пр.Манаса
	500
	2

	29
	ул.Шакирова от ул.Ахунбаева до ул.Джаманбаева
	650
	1

	30
	ул.Ростовская от пр.Жибек-Жолу до ул.Араванская
	400
	2

	31
	ул.Кайназаровой от пр.Дэн-Сяопина до ул.Профсоюзная
	1000
	2

	32
	ул.Мессароша от ул.Профсоюзная до ул.Фучика
	700
	2

	ИТОГО: Количество: - 23 улиц.
              Общая протяженность - 26150 метров.

	ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	23
	ул.Ташкумырская от ул.Шакирова до пр.Мира, ж/дома № 80, 76
	610
	2

	24
	ул.К.Шакирова от ул.И.Ахунбаева до ул.Ташкумырская, ж/д №№ 106, 106а и 76
	220
	2

	25
	ул.Абая от ул.И.Ахунбаева до ул.А.Суеркулова
	560
	2

	26
	мкр. № 9 внутри мкр. дорога от ул.Суеркулова до ул.Саманчина, ж/д №№ 8/3, 36б, 10, 38а, 40а, 42а, 5б
	645
	2

	27
	мкр. № 9 внутри мкр. дорога от ул.Суеркулова до ул. Байтик Баатыра, ж/д № 4, 6, 4а, 6а, 4б, 6б, 44, 45
	440
	2

	28
	ж/м "Кок-Жар" ул.Молдокулова от ВБЧК до ул.Куланак
	2420
	2

	29
	ж/м "Кок-Жар" ул.Куйручук (вдоль ВБЧК) от ул. Шабдан Баатыра до ул.Ф.Достоевского
	1300
	2

	30
	ж/м "Кок-Жар" ул.Арстанбап от ул.И.Ахунбаева до ул.Куланак
	830
	2

	31
	ж/м "Кок-Жар" ул.Куланак от ул.Арстанбап до ул. Шабдан Баатыра
	620
	2

	32
	ж/м "Кок-Жар" ул.Куйручук от ул.Кок-Жар до ул.Шоокум
	830
	2

	33
	ж/м "Кок-Жар" ул.Кок-Жар от ул. Шабдан Баатыра до ул.Молдокулова
	680
	2

	34
	пер. Геологический от ул. Жукеева Пудовкина до ул.М.Элебаева
	290
	2

	35
	ул.Октябрьская и ул.Менделеева от ул.Путепроводная до ул.Анкара
	1512
	2

	36
	мкр. № 3 от ул.Суеркулова вдоль ж.д. №№ 14,15, 16, 17 и 18 с выходом к ул.Юнусалиева
	370
	2

	37
	мкр. № 3 пер. Койташский от ул.Ахунбаева до ул.Койбагарова
	215
	2

	38
	мкр. № 4 внутри мкр. дорога от ул.Суеркулова до жилых домов №№ 19/1 и 22а
	300
	2

	39
	мкр. № 6 внутри мкр. дорога жилого дома № 23 и № 24 до СШ № 56
	322
	2

	40
	мкр. № 11 от ул.Куттубаева и внутри мкр. жилые дома № 20, 19, 18, 21/1, 17 и 6
	580
	2

	41
	мкр. № 12 внутри мкр. дорога от ул.Каралаева до ул.Токомбаева жилые дома №№ 19, 19/1, 58 и 57
	766
	2

	42
	мкр. № 12 внутри мкр. дорога вдоль жилого дома № 20
	165
	2

	43
	ж/м "Кара-Жыгач" ул.Кара-Жыгач
	1190
	2

	ИТОГО: Количество: - 21 улиц.
             Общая протяженность: - 14865 метров.

	СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	9
	ж/м "Красный строитель" ул.Бельская, Нурекская, Сарычелекская, Бухарская, Наманганская
	6770
	2

	10
	ул. Ак Шоокум от ул. Ак Тилек до ул.Фере
	800
	2

	11
	ул.Сеченова от ул.Щербакова до ул.Фере
	360
	2

	12
	ул.Набережная вдоль БЧК от ул. Тоголок Молдо до ул.Лермонтова
	5130
	2

	13
	ул.Куренкеева от ул. Тоголок Молдо до ул.Осмонкула
	2670
	2

	14
	ул.Мичурина от ул.Тыныстанова до ул.Абдрахманова
	170
	3

	15
	ул.Тыныстанова от пр.Жибек-Жолу до ул.Мичурина
	160
	3

	16
	ул.Шопокова от ул. Туголбай ата до пр.Чуй
	1300
	3

	17
	ул.Кийизбаевой от ул.Айтматова до ул.Линейная
	1470
	3

	18
	местный проезд в мкр. "Восток-5"
	630
	2

	19
	ул.Гражданская от ул.Айтматова до ул. Курманжан Датка
	870
	3

	20
	ул.Западная от пр.Жибек-Жолу до ул.Гражданская
	1250
	2

	21
	ул.М.Джалиля от ул.Айтматова до ул.Лермонтова
	2090
	3

	22
	ул.Достоевского от ул.Фрунзе до железной дороги
	1580
	2

	23
	ул.Луганского от ул.Лермонтова до ул.Калинина
	1770
	2

	24
	ул.Усенбаева от ул.Туголбай-Ата до ул.Токтогула
	870
	2

	25
	местный проезд в мкр. "Аламедин-1"
	1250
	2

	26
	ж/м "Учкун", ул.Чуй, ул.Чымындык, ул.Минбулак, ул.Кайынды и ул.Огомбаева
	4020
	2

	27
	ж/м "Бакай-Ата", ул.Полевая от ул.Анар-Ырчыуул до ул.Канчоро
	2740
	2

	28
	ж/м "Энесай" ул.Орхон
	1780
	2

	29
	ул.Дордой-Ибраимова-3 в ж/м "Дордой" от ул. Дордой Аул-1 до ул.Эмгекчил-7
	2000
	2

	ИТОГО: Общее количество: - 21 улиц.
              Общая протяженность: - 39680 метров

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (м)
	Число полос

	11
	ул.Бейшеналиевой от ул.Чокморова до ул.Московская
	130
	2

	12
	ул.С.Чокморова от пр.Манаса до ул.Уметалиева, от бул. M.Гвардии до ул.Бейшеналиевой
	720
	2

	13
	ул.Пишпекская от пр. Дэн Сяопина до ул.Джамгерчинова
	700
	2

	14
	ул.Абдраева от ул.Казакова до ул.П.Лумумбы
	1800
	2

	15
	ул.Орозова от ул.Казакова до ул.Пишпекская
	120
	2

	16
	ул.Шуш-Тубе от ул.Джамгерчинова до пр. Дэн Сяопина
	650
	2

	17
	ул.Крылова от ул.Л.Толстого до ул.Тойгонбаева
	900
	2

	18
	ул.Аммосова от ул.Кривоносова до ул.Термечикова
	490
	2

	19
	ул.Алтымышева от ул.Джунусалиева до ул.Матыева
	650
	2

	20
	ул.Джаманбаева от пр.Мира до ул.Ш.Руставели
	390
	2

	21
	ул.Роторная (мкр. "Джал-29") возле дома № 3 от ул.Тыналиева до ул.Курчатова
	420
	2

	22
	ул.Минжилкиева (мкр. "Джал-23") возле дома № 5 от ул.Тыналиева до ул.Курчатова
	400
	2

	23
	ул.С.Боромбая от ул.Репина до ул.Д.Садырбаева
	580
	2

	24
	ул.Купянская от ул.Гагарина до ул.Боромбая
	350
	2

	25
	ул.Казакова от пр. Дэн Сяопина до ул.М.Абдраева
	260
	2

	26
	ул.Курчатова от ул.Серафимовича до ул.Роторная мкр. Джал
	1320
	2

	27
	ул.Безымянная (мкр. "Джал-23") возле дома № 80 от ул.Ахунбаева до СШ № 72
	460
	2

	28
	ул.Валдайская от ул.Курчатова до ул.Д.Садырбаева
	150
	2

	29
	ул.Коперника от ул.Курчатова до ул.Д.Садырбаева
	150
	2

	30
	ул.Кырк-Кыз в ж/м "Ак-Орго" от ул.Огуз-Ата до ул.Омур
	1300
	2

	31
	ул.Чайковского от ул.Тойгонбаевой до ул.Лущихина
	360
	2

	32
	ул.М.Алыбаева от ул.Осмонова до ул.Термечикова
	1050
	2

	33
	ул.Левоневского от ул.Л.Толстого до ул.Асаналиева
	780
	2

	34
	ул.Самойленко в ж/м "Киргизия-1" от ул.Абдрахманова до ул.Кожомкулова
	1050
	2

	35
	ул.Гаражная в ж/м "Киргизия-1" от ул.Самойленко до пр.Мира
	280
	2

	36
	ул.Магистральная в ж/м "Ынтымак" от ул.Садырбаева до ул.Кырман
	560
	2

	37
	ул.Ай-Бике (ул.Корсаковых Сокулукский р-н) от ул.Ала-Тоо до пр. Дэн Сяопина
	1300
	2

	ИТОГО: Общее количество: - 27 улиц.
              Общая протяженность - 17310 метров.

	ВСЕГО: Общее количество - 92 дорог.
              Общая протяженность - 98005 метров.

	Заведующий отделом градостроительства и муниципальной собственности

	Б.Кудайбергенов

	Начальник УКС мэрии г.Бишкек

	С.Усенов

	Начальник ОГУКС мэрии г.Бишкек

	С.Омурканов

	Начальник "Бишкекглавархитектуры"

	Б.Абдиев

	Начальник УЖКХ и СЖО мэрии г.Бишкек

	К.Эшатов".

стр. 1 из 8